
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020010900033

33

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

Controladoria-Geral da União
GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA N° 46, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, Substituto, no
uso de suas atribuições, considerando o que determina o Decreto-Lei nº 200, de 25 de
fevereiro de 1967, o Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de 2019, com a redação dada pelo
Decreto nº 9.694, de 30 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 10.059, de 14 de outubro
de 2019, e, conforme disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

Designar CRISTIANA MARTINELLO DA COSTA, Indigenista Especializada, para
substituir o Chefe de Gabinete, código FCPE 101.4, da Ouvidoria-Geral da União da
Controladoria-Geral da União, em seus afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

PORTARIA N° 47, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, Substituto, no
uso de suas atribuições, considerando o que determina o Decreto-Lei nº 200, de 25 de
fevereiro de 1967, o Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de 2019, com a redação dada pelo
Decreto nº 9.694, de 30 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 10.059, de 14 de outubro
de 2019, e, conforme disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

Dispensar SIMONE FERREIRA MAGALHÃES, Analista Técnica-Administrativa, do
encargo de Substituta do Chefe de Gabinete, código FCPE 101.4, da Ouvidoria-Geral da
União da Controladoria-Geral da União.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

DESPACHO DE 6 DE JANEIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO - Substituto, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995,
autoriza o afastamento do País do servidor MARCELO PONTES VIANNA, Auditor Federal de
Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1379044, e Diretor de Responsabilização de Entes
Privados da Corregedoria-Geral da União da Controladoria-Geral da União, no período de
08 a 14 de março de 2020, inclusive trânsito, com ônus, para participar de reuniões do
Grupo de Trabalho da OCDE sobre suborno (Working Group on Bribery (WGB), no período
de 10 a 13 de março de 2020, em Paris/França (processo nº 00190.112380/2019-52).

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

Ministério Público da União
ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPF Nº 4, DE 7 DE JANEIRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA em exercício, no uso de suas
atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e tendo em vista o constante do Procedimento de Gestão Administrativa nº
1.00.000.022152/2019-26, resolve:

Art. 1º Desonerar até 6 de fevereiro de 2020 a Procuradora da República
RHAYSSA CASTRO SANCHES RODRIGUES, lotada na PRM-São Bernardo do Campo/Santo
André/Mauá/SP, para que atue exclusivamente nos feitos relacionados à Operação
Hefesta.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 7 de janeiro de 2020.

JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 18, DE 7 DE JANEIRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que
lhe foi delegada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor
do Tabularium nº 08191.000394/2020-60, resolve:

Nomear EDUARDO COSTA SIQUEIRA, matrícula 5646-4, sem vínculo com a
Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico I do Núcleo
de Apoio Operacional da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-
01 (53030021).

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 1.257, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 9º - inciso II da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no Procedimento de Gestão Administrativa nº
1.00.000.023738/2019-16, resolve:

Nomear HIPOLITO ALVES CARDOZO, cedido ao Ministério Público Federal pelo
Tribunal Regional Federal da 1ª Região, para exercer o cargo em comissão de Assessor
Nível II, CC-2, da Assessoria Técnica, da Secretaria de Segurança Institucional do Ministério
Público Federal, em vaga decorrente da exoneração de Fábio Pereira Margarido, matrícula
nº 27177, ocorrida em 9 de outubro de 2019, publicada no DOU de 10 de outubro de
2019.

EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 6, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que lhe são conferidos
pelo artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, pelo artigo 55, do
Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 357 de 5 de
maio de 2015) e pela Portaria PGR nº 994, de 27 de setembro de 2019, resolve:

Art. 1º Dispensar, a contar de 17/12/2019, a servidora BEATRIZ GRAEFF, Técnico
do MPU/Administração, matrícula 2756, da função de confiança de Secretário Nível - II, FC-
2, do gabinete do Procurador Regional da República, Doutor Márcio Barra Lima, da
Procuradoria Regional da República da 2ª Região.

MARCIA MORGADO MIRANDA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 2, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGR/MPF nº
994/2019, bem como pelo artigo 56 do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n.º 357/2015, e com fulcro na Portaria PR/AP nº.
1, de 7 de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União nº. 5, de 8 de janeiro de
2020, Seção 2, página 40, resolve:

Art. 1º Nomear FLÁVIA MONIK DE LIMA SERRÃO LOBATO, Bacharel em Direito,
para exercer o cargo em comissão de Assessora - Nível II (CC-2), vinculado ao Gabinete do
Procurador da República da Procuradoria da República no Município de Laranjal do Jari.

PABLO LUZ DE BELTRAND
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 2, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atribuições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei
Complementar nº 75/93 e pelo art. 56, VI, da Portaria PGR nº 357/2015, resolve:

Exonerar a servidora LÍGIA BAPTISTA DE CARLI, matrícula nº 26118, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, do encargo de substituta eventual da
Coordenadoria de Gestão de Pessoas, Código CC-03, da Procuradoria da República no
Distrito Federal. Em consequência, nomear a servidora RAISSA BARBOZA FERREIRA ,
matrícula nº 28842, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para exercer a
referida função.

LUCIANA LOUREIRO OLIVEIRA

PORTARIA Nº 3, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas atribuições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei
Complementar nº 75/93 e pelo art. 56, VI, da Portaria PGR nº 357/2015, resolve:

Dispensar a servidora LÍGIA BAPTISTA DE CARLI, matrícula nº 26118, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, da função de Chefe da Seção de Estágio,
Código FC-2, da Procuradoria da República no Distrito Federal. Em consequência, designar
a servidora MARINA MARTINS CARLOS, matrícula nº 30128, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Administração, para exercer a referida função.

LUCIANA LOUREIRO OLIVEIRA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA N° 3, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SG/MPF no
382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Designar a servidora DEBORA MURTA LANA, matrícula 11123,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para o encargo de substituta da
Coordenadoria Jurídica e de Documentação - CC-3, no período de 07/01/2020 a
12/01/2020, em virtude de férias da titular LÍVIA SOUZA PEIXOTO, matrícula 22788, e
licença por motivo de falecimento de familiar da substituta JOHANE AMORIM CAMPOS
SANTOS, matrícula 19096.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS VINICIUS SOARES CABELEIRA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO

PORTARIA Nº 1, DE 7 DE JANEIRO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO -
PRMA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora ANA LARISSA REIS TORRES MUNIZ, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 26520, da função de Secretário,
Nível I, FC-1, da Procuradoria da República no Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor, a partir de 07/01/2020, revogando-se as
disposições em contrário.

THAYNA FREIRE DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 2, DE 7 DE JANEIRO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO -
PRMA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Exonerar a servidora ANA LARISSA REIS TORRES MUNIZ, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 26520, do encargo de substituto
eventual do Chefe de Gabinete, Nível II, CC-2, da Procuradoria da República no
Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor, a partir de 07/01/2020, revogando-se as
disposições em contrário.

THAYNA FREIRE DE OLIVEIRA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL
PORTARIA N° 1.145, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, no exercício de suas atribuições legais, de acordo com a competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 994, de 30/09/2019, bem como solicitação
contida no MEMORANDO nº 1778, de 16/12/2019 (ÚNICO PR-RS-00082525/2019),
resolve:

1. Dispensar o servidor FÁBIO JOSÉ LUBIANCA KOHEM, Técnico do
MPU/Administração, matrícula 8833, da função de Assistente Nível II, código FC-2, da
Coordenadoria Jurídica e de Documentação, código FC-2, da Procuradoria da República no
Município no Estado do Rio Grande do Sul;

2. Designar o servidor FERNANDO ANTÔNIO BOHRER, Técnico do
MPU/Administração, matrícula 18080, para exercer a função de Assistente Nível II, código
FC-2, da Coordenadoria Jurídica e de Documentação, código FC-2, da Procuradoria da
República no Município no Estado do Rio Grande do Sul.

CLAUDIA VIZCAYCHIPI PAIM

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020010900034

34

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
PORTARIA Nº 9, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno Administrativo do MPF, aprovado pela
Portaria n.º SG/MPF n.º 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Designar, no período de 07/01/2020 A 12/01/2020, a servidora contratada
THAILA APARECIDA SOUZA, Matrícula nº 29539, para o encargo de substituto da Chefia de
Gabinete, CC-3, da Procuradoria da República no Estado de São Paulo, por férias do titular
e ausência de substituto eventual.

MARCIO SCHUSTERSCHITZ DA SILVA ARAUJO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 1, DE 6 DE JANEIRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 124, inciso X, alínea a, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993 e tendo em vista o contido no Processo nº 19.03.0000.0009097/2019-90,
resolve:

Art. 1º Remover, a pedido, os Promotores de Justiça Militar constantes no
Anexo desta Portaria, participantes do Concurso de Remoção, regido pelo Edital PGJM, de
12 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 13 de dezembro de
2019.

Art. 2º A efetivação das remoções dos Promotores de Justiça Militar, Dr. SOEL
ARPINI e Dr. JORGE AUGUSTO CAETANO DE FARIAS, para a 2ª Procuradoria de Justiça
Militar em Brasília/DF e para a Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE,
respectivamente, dar-se-á nos termos do Parágrafo único do Artigo 1º do Edital PGJM, de
12 de dezembro de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

ANEXO

(EDITAL PGJM de 12/12/2019)
CARGO: PROMOTOR DE JUSTIÇA MILITAR

. Matrícula Nome Origem Destino

. 645-0 ANTONIO CARLOS GOMES FACURI 1ª PJM-Rio de
Janeiro/RJ

3ª PJM-Rio de Janeiro/RJ

. 954-7 MAX BRITO REPSOLD 5ª PJM-Rio de
Janeiro/RJ

3ª PJM-Rio de Janeiro/RJ

. 1444-3 LUIZ FELIPE CARVALHO SILVA PJM-Recife/PE P J M - Fo r t a l e z a / C E

. 1494-0 MÁRCIO PEREIRA DA SILVA P J M - Fo r t a l e z a / C E PJM-Santa Maria/RS

. 1495-8 FERNANDO HUGO MIRANDA TELES P J M - Fo r t a l e z a / C E 1ª PJM-Rio de Janeiro/RJ

PORTARIA Nº 4, DE 7 DE JANEIRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, e tendo em vista o contido no Processo nº 19.03.0000.0007909/2019-19, resolve:

Art. 1º Conceder ao Dr. JORGE AUGUSTO LIMA MELGAÇO, Procurador de Justiça
Militar, o prazo de 15 (quinze) dias de trânsito, a contar de 7/1/2020, com fundamento no
art. 18 da Lei nº 8.112/1990 c/c art. 287 da Lei Complementar nº 75/1993, em virtude de
sua promoção ao cargo de Procurador de Justiça Militar, com deslocamento da 3ª
Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ para a Procuradoria de Justiça Militar
em Campo Grande/MS.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DIRETORIA-GERAL
PORTARIA Nº 5, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria MPT-DG nº 49,
de 22 de janeiro de 2019, publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019 e o que consta no
PGEA/MPT nº 20.02.1800.0001778/2019-02, resolve:

Art. 1º Exonerar, a contar de 7.1.2020, o servidor DANILO VELOSO
NASCIMENTO, matrícula 6003189, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, do cargo
em comissão de Chefe da Assessoria Jurídica do 11º Ofício Geral da Procuradoria Regional
do Trabalho da 18ª Região/GO, código CC-2.

Art. 2º Nomear a servidora ANA LUIZA ALVARENGA TAVARES, matrícula
6005676, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para o cargo em comissão de
Chefe da Assessoria Jurídica do 12º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho da
18ª Região/GO, código CC-2.

CLÁUDIA NASSIF JABER
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 4, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

A VICE-PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
SEGUNDA REGIÃO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria PGT
nº 1.728, de 02.10.2017, nos termos do artigo 92, inciso II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, , resolve:

Art. 1º - Designar a servidora BEATRIZ GABRIEL ALVES, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, matrícula nº 600.4396-2, para o encargo de Substituto do Chefe
da Assessoria Jurídica do 2º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Município de
Barueri, Código CC 2, no período de 07.01 a 14.01.2020, nas férias e afastamentos do
titular.

Art. 2º - Designar a servidora SILVIA APARECIDA GOMES MÁXIMO, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 600.3791-7, para o encargo de Substituto
do Chefe da Assessoria Jurídica do 2º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no
Município de Barueri, Código CC 2, no período de 15.01 a 23.01.2020, nas férias e
afastamentos do titular.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VERA LÚCIA CARLOS

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
PORTARIA Nº 358, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

A Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região, no
uso de suas atribuições legais e institucionais, resolve:

Art. 1º - Dispensar o servidor Ezequiel Paulo Zanellato, matrícula 6004217,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, do encargo de substituto eventual do
Chefe da Assessoria Jurídica do 1º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Município
de Passo Fundo, código CC2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região/RS.

Art. 2º - Designar o servidor Homero Alvenis Dutra, matrícula 6006618,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para o encargo de substituto eventual do
Chefe da Assessoria Jurídica do 1º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Município
de Passo Fundo, código CC2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região/RS.

MARIANA FURLAN TEIXEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
PORTARIA Nº 3, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª
REGIÃO tendo em vista o disposto no art. 1º, III, e § 2º, XXIII, da Portaria PGT nº 1728, de
2 de outubro de 2017, resolve:

Art. 1º Designar o servidor RONALDO DE SOUSA MONTEIRO, matrícula
6005895-1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para exercer o encargo
de substituto eventual do Diretor Regional, código CC-4, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 10ª Região/DF-TO, no período de 07/01/2020 a 22/01/2020.

VALESCA DE MORAIS DO MONTE

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
PORTARIA Nº 2, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE da PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª
REGIÃO, no uso das atribuições legais e regimentais, em especial, o disposto no art. 1º, I,
II, III e IV, e §2º, I, todos da Portaria PGT nº 1728, de 2 de outubro de 2017, resolve:

Art. 1º Designar o servidor DANIEL JORGE VIANNA, matrícula 6005010-1,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para no período de 13 a 17 de
janeiro de 2020, substituir a Chefia da Diretoria Regional da PRT13ª Região (CC04).

MYLLENA FORMIGA CAVALCANTE DE ALENCAR MEDEIROS

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
PORTARIA Nº 2, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

O VICE-PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, em face do que dispõe o art. 91, XXI c/c o
art. 92, II, da Lei Complementar nº 75/93, resolve:

Art. 1º Dispensar a Procuradora do Trabalho RENATA SORAYA DANTAS OCÉA,
matrícula 1087, do encargo de Coordenadora da Procuradoria do Trabalho no Município de
Imperatriz/MA .

MARCOS SÉRGIO CASTELO BRANCO COSTA

PORTARIA Nº 3, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

O VICE-PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, em face do que dispõe o art. 91, XXI c/c o
art. 92, II, da Lei Complementar nº 75/93, resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora do Trabalho FERNANDA MARIA MAURI
FURLANETO, matrícula 843-5, para o encargo de Coordenadora da Procuradoria do
Trabalho no Município de Imperatriz/MA para o ano de 2020.

MARCOS SÉRGIO CASTELO BRANCO COSTA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA Nº 5, DE 8 DE JANEIRO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas conferidas pelo Art. 1º,
§2º, XXIII, da Portaria PGT nº 1.728, de 22/10/2017, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 07/01/2020, o servidor IRLEY DE OLIVEIRA
SANTANA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula 6005046-2, do
encargo de substituto do cargo em comissão de Chefe da Assessoria Jurídica do 4º Ofício
Geral, Código CC-04, da Procuradoria Regional do Trabalho da 18ª Região/GO.

Art. 2º Nomear a servidora MARINETE PEREIRA ARAÚJO, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matrícula 6000973-X, para o encargo de substituta do
cargo em comissão de Chefe da Assessoria Jurídica do 4º Ofício Geral, Código CC-04, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 18ª Região/GO.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

TIAGO RANIERI DE OLIVEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
PORTARIA Nº 1, DE 7 DE JANEIRO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCURADORIA REGIONAL DO
TRABALHO DA 20ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memo
Conjunto 038.2019, de 17/12/2019(TRT 20ª Região/SPTP/CTVP), no qual consta a
previsão das datas e horários das Sessões Ordinárias a serem realizadas no mês de
janeiro do ano em curso, resolve:

Art. 1º Designar os Procuradores do Trabalho listados a seguir, lotados na
PRT-20ª Região, para atuarem nas Sessões do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª
Região e respectivos prosseguimentos, adiamentos e antecipações, da seguinte
forma:

Dr. ADSON SOUZA DO NASCIMENTO
Pleno:
30/01/2020 (quinta-feira), às 9h
1ªTurma:
22/01/2020 (quarta-feira), às 9h (em substituição no 1º Ofício Geral da

PRT20)
2ªTurma:
28/01/2020 (terça-feira), às 9h
Dr. RICARDO JOSÉ DAS MERCÊS CARNEIRO:
1ªTurma:
29/01/2020 (quarta-feira), às 9h (em substituição no 1º Ofício Geral da

PRT20)
2ªTurma:
21/01/2020 (terça-feira), às 9h (em substituição no 2º Ofício Geral da

PRT20)
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

ADSON SOUZA DO NASCIMENTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	DOU 2, P.1
	DOU 2, P.2



